
BOE núm. 135 Martes 7 junio 2005 4997

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 6, 
de 7 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 40.000.000 de euros (IVA 
excluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2005.
b) Contratista: Sacyr, S.A.U.; Castromil, S.A., y 

Transportes la Unión, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.015.828,82 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 13 de mayo de 2005.–El Director Gerente, 
José Manuel Pradillo Pombo. 

 28.827/05. Resolución de 13 de mayo de 2005, de la 
Gerencia del Consorcio Regional de Transportes 
de Madrid, por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de «Concesión de obra pública para la 
construcción, conservación y explotación de un 
intercambiador de transportes en Príncipe Pío.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Regional de Transportes 
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 2/14/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Concesión de obra públi-

ca para la construcción, conservación y explotación de un 
intercambiador de transportes en Príncipe Pío.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 6, 
de 7 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 50.000.000 de euros (IVA 
excluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2005.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S.A.; Empre-

sa de Blas y Cía., S.L.; Cobra Instalaciones, S.A., y 
Continental Auto, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.000.000 de euros 

(IVA incluido).

Madrid, 13 de mayo de 2005.–El Director Gerente, 
José Manuel Pradillo Pombo. 

 28.828/05. Resolución de 13 de mayo de 2005, de 
la Gerencia del Consorcio Regional de Transpor-
tes de Madrid, por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de «Concesión de obra pública 
para la construcción, conservación y explotación 
de un intercambiador de transportes y aparca-
miento público en la Plaza de Castilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Regional de Transportes 
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4/14/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Concesión de obra públi-

ca para la construcción, conservación y explotación de un 
intercambiador de transportes y aparcamiento público en 
la Plaza de Castilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 33, de 8 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 120.000.000 de euros (IVA 
excluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2005.
b) Contratista: «Dragados, S. A.»; «Cobra, S. A.»; 

«Continental Auto, S. L.»; «Trap, S. A.»; «Interurbana 
de Autobuses, S. A.»; «Grupo Enatcar, S. A.», y «Here-
deros de J. Colmenarejo, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.340.800,00 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 13 de mayo de 2005.–El Director Gerente, 
José Manuel Pradillo Pombo. 

 28.833/05. Resolución de 16 de mayo de 2005, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, 
por la que se hace pública la adjudicación de los 
lotes n.º 1, 2, 3, 4, 5 y 8 del suministro de vestua-
rio para la uniformidad de los Agentes forestales 
y del personal de campo de la Consejería de 
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio 
(año 2005-2007) (10 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio. Secretaría General Técnica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 10-LS-2.7/2005 (20-C/04).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 8 

del Suministro de vestuario para la uniformidad de los 
Agentes forestales y del personal de campo de la Conse-
jería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio 
(año 2005-2007) (10 lotes).

c) Lote: Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 8.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCM de 18 de noviembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 817.085,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2005.
b) Contratista: Zero 8000 Design & Production.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 700.010,00.

Madrid, 16 de mayo de 2005.–El Secretario General 
Técnico, P. D. (Resolución 3314/05, de 10 de febrero de 
2005), la Subdirectora General de Programación Econó-
mico-Administrativa. Fdo.: Cristina Mata García de Ca-
sasola. 

 28.873/05. Resolución de 17 de mayo de 2005 de la 
Secretaria General Técnica de la Vicepresidencia 
Segunda y Consejería de Justicia e Interior, por 
la que se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro «Arrendamiento con opción a compra de 
dieciocho autobombas rurales ligeras todo terre-
no con destino al Cuerpo de Bomberos de la Co-
munidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 17-SU-24.5/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción a compra de dieciocho autobombas rurales ligeras 
todoterreno con destino al Cuerpo de Bomberos de la 
Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 19 de enero de 2005.

Boletín Oficial del Estado: 3 de enero de 2005.
Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 23 de 

diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.407.507,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2005.
b) Contratista: Cajasur Renting, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.308.558,20 euros.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–La Secretaria General 
Técnica de la Vicepresidencia Segunda y Consejería de 
Justicia e Interior, Loúrdes Manovel López. 

 28.890/05. Resolución de 9 de mayo de 2005, de la 
Secretaria General Técnica de la Consejería de 
Hacienda, por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de servicio de «Información 
presencial y telefónica de carácter tributario».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económico-Presupuestaria y 
Organización.

c) Número de expediente: 05-AT-11.2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

información presencial y telefónica de carácter tributario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 30 de marzo de 2005.


